350 Eclipsis Solis notata à Xenophonte lib. II Εὐδοκῶν: quam calculus astronomicus representat die III Septemb. Iuliani, scilicet VI ante meridiem.
	1 Decemb.
	ESDRAS Hierosolyman perfectus A itaxerxis anno VII.
350	Dionysius ingens bellum gerat in FENOS terrâ matifjy.
	30 Novemb.
	Fœdus civitatum Græcarum contra Spartanos, bellumque in Græcia renatum. Agellus domum renovatus.
360	Dionysius bello petit Rhæginos infelicitate.

En seriem firmiter confertam; cuius initium & finis caractere maximo munita sunt, Eclipsi Solis geminâ: quarum alteram Thucydides in astate primâ belli Peloponnesiâci, alteram in ipso temporis hujus exitu Xenophon notavit: quas easdem Astronomicâ tabulâ probè temporibus, priorem die 111 Augusti, posteriorem 111 Septembris in annis Iulianis retrorsum porrectis representant. Ut de aliis Solis Lunæq; defectibus intermedii spâcii, qui Thucydidis & ceterorum optimorum scriptorum literis mandati sunt, & σύστημα hoc annorum, de quo agitur, amplius firmant, hoc loco nihil dicam. Atq; hæc quidem series per archontes Atticos, & per Olympiadas cum ipsis Olympionicis extendi potest ex Diodoro atque aliis in posteriora ad Alexandri Macedonis mortem, adeoque ad annos 225 111 post eam, in anteriora verò ad διὰ Καίω Xerxis in Europam; per soles autem stadionicas sursum quidem in caput ipsum Olympiadum, deorsum verò ad initia imperatoris Romani Alexandri Severi: quod posterius unius Iulij Africani chronologi diligentia, qui ex fastis nomina σταδίων descripsit, debemus. Adde ad hæc, quod series eadem ut cum annis urbis Romæ, fastive consularibus sæpe copulata est apud auctores optimos Polybium, Dionysium, Livium, Vellejum, Plinium, Solinum, Pletarchum, apud Diodorum etiam perpetuò cum fastis Romanis comparata, ita apud Ptolomæum astronomum, quod antè quoq; ostendi, aliquoties cum annis Nabonassaræis, id est, arâ astronomicâ, cui nutare non licet, est connexa per Atticos archontes Apseuden, Phanostratum, Evandrum, annosque periodi Calippicæ: atque hæc connexio, ut certior fides sit, caracteribus illis cælestibus fidissimis insuper est insignita. Sic dubitandi locus de ipsâ re prorsum sublatus.

*EXAMEN PLENIUS SENTENTIAE CONTRADI-
CENTIVM, CVM EIVS CONFUTATIONE.*

SED ajunt, qui sententiæ huic contradicunt, facer calculus obstat, quo minus assentiri queamus. Qui verò ille facer calculus manifestæ veritati refragans? Spiritus S. inquit, per Ieremiam prophetam annos captivitatis Babylonicæ definit LXX: quorum initium ducitur à deportatione Iechoniæ regis Iuda, finis est cum anno primo Cyri Babylone potiti, quæ sunt ex sacris literis nota. Deinde à captivitatis fine ad crucifixum occisumq; Christum, ad quem collimat tota historia sacra, idem Spiritus S. per prophetam Daniele temporis spâcium accuratè determinat capite prophetiæ 12. Nam ab exitu sermonis, id est, à decreto Cyri publicato de dimittendo populo captivo, & instaurandâ urbe Hierosolymâ, hebdomades futuræ dicuntur LXX cum dimidiâ, donec excidatur Christus. Hæc verò hebdomades sine controversiâ annos conficiunt CCCCLXXXVI & semissem. Atque hujus porrò spâcij pars posterior & major, quæ est à pugna Alexandri Macedonis ad Arbela usque in id tempus, quo occisus est Christus, quæstione caret. Satis enim convenit, inquit, inter auctores, pugnatum ad Arbela esse Olympiadis CXXII anno 11, qui annus Ipsiti est CCCCLXVI, & similiter Christum esse passum Olympiadis CCII anno 1111, qui Iphiti est DCCCVIII. Intervallum igitur hoc annorum CCCCLXII. Quod si detrahatur de totâ summâ hebdomadum dictarum, aut annorum CCCCLXXXVI cum dimidio, relinquit annos tantummodo CXXIV cum semisse, qui debentur durationi monarchiæ Persicæ ab occupatâ à Cyro Babylone ad prælium ad Arbela commissum. At calculus profanus, ut loquuntur, id est, qui ex Olympiadum serie, & scriptoribus Græcis ac Barbaris conficitur, annos infert multò plures, nimirum CXX, ut excessus sit

fit annorum circiter LXXXV. Hinc quaestio existit, hunc sine calculum sacro, an sacrum profano cedere conveniat. Hic Rhodus, hic saltus: Sed impium est, sacro profanum praefere. Ergo. Haec est argumentatio illa dissentientium à nobis, & sententiae eorum unicum fundamentum ac praesidium: cui si locum damus, cogimur reclamante conscientia, & veritate notoria tot annos, quot diximus, ex mundi aëvo, & rerum naturam dispungere, regesque Persicos toti orbi cognitos ex regum albo, & monumentis omni exceptione majoribus eradere, ac illustria facta in humano genere pro non factis habere. Nam in subsidiariis argumentis quod usurpatur, autores istos, quibus profanus calculus innititur, de regibus Persicis flagitiose conflare inter se, aliosque numerare eos XLIII, alios XLII, alios XL, alios XXX, alios XXVIII, alios etiam v tantum, eosdemque de tempore totius regni Persici enormiter diffidere, esseque in iis, qui ad CC, imò qui ad CVI annos id coarctent, hoc si de autoribus bonis dicitur, quibus veri studium fuisse eruditorum natio haecenus credidit, procul à vero discedere affirmamus. Quotquot enim tales sunt, unum & idem de serie numeroque regum dicunt, & nec in tempore quidem multum inter se discrepant, nec quisquam eorum infra CXXX annos, si initium à Cyro in Perside regnum auspicante ducatur, multum id coarctat. Nam Ctesias Cnidius, quanquam fide haudquaquam cum Herodoto, Thucydide, Xenophonte, quorum monumenta adhuc reliqua nobis sunt, aut cum Theopompo, Ephoro, Timæo, Callisthene ceterisque, quorum scripta nobis perierunt, quibus historiam suam Diodorus Siculus magnam ex parte contextuisset sapius jam dixi, comparandus autor, tamen nec à serie ac numero regum ad aetatem usque suam recessit, nec temporis quicquam detraxit, sed in Cambyse, & Dario Notho, si iis, quae ex eo extracta circumferuntur, fides habenda, haud parum id auxit. Sed excessum ejus non solum reliquorum scriptorum fides consensus, sed Cambyse annus VII fluens, cum Nabonassari anno CXXXV jam adulto, & similiter XX Darij Histaspis cum CXLVI Nabonassari, & ejusdem Darij XXXI cum CCLVII copulati apud Ptolemaeum, & characteribus caelestibus notati evidenter in Cambyse redarguunt, & Herodoti fidem firmant. Idemque in Dario Notho Thucydidis & Xenophontis illibata fides, & ceterorum, quos Diodorus, Trogius, Justinus, Africanus, Eusebius secuti sunt, consensus, & imprimis rerum Graecarum illius tempestatis certissima series efficiunt, & Ctesiam vanitatis manifestum haec in parte sine dubio reddunt. Extra controversiam quippe est, Artaxerxem *Μακρόχρον* anno VII belli Peloponnesiaci decessisse, intraque vertentem annum Darii ejus locum tenuisse, & hunc XLIII in imperio annum egisse, & cum Lacōnibus foedus percussisse vergente belli Peloponnesiaci anno XX, & paulò ante captas à Lyfandro Athenas, anno belli ejusdem ultimo, vitam cum morte commutasse. Sed ad argumentum princeps quid dices? querat aliquis: an non sacra profanis potiora? Certe: nec pius fuerit, qui senserit aliter. Verum quod in quaestione est, id haec ab autoribus argumentationis hujus argumenti loco capitur: quod sanè petitionem principii habet inexcusabilem. Id enim quaeritur, ac maximè controversum est inter eos & nos, an Spiritui S. consilium fuerit, duabus prophetiis his Ieremie & Danieli dictatis continuam seriem saecula contexere à captivitate Babylo-nicae initio ad Christi mortem; aut quod eodem tendit, an cum fine annorum LXX, de quibus vaticinatus Ieremias est, principium hebdomadam Danielis connexum sit, & cum eo immediate cohaereat, an non. Quod qui negant, multò plurimi sunt sacrarum literarum eruditi interpretes; qui verò